
Il costo del corso è di € 240, per gli iscritti under 25 anni € 200, comprensivo dell’assicurazione e del materiale tecnico. Si
richiede adeguata dotazione alpinistica per l’alta montagna e la dotazione personale di Artva, Sonda e Pala. Gli istruttori sono
disponibili a dare informazioni circa l’attrezzatura. La quota d’iscrizione non comprende le spese di trasporto ai siti di scalata,
vitto e alloggio per le uscite di due giorni consecutivi. È richiesto un certificato medico di sana e robusta costituzione redatto
dal Medico di famiglia e occorre essere in regola con l’iscrizione al CAI.

300 Corso di Cascate di Ghiaccio 
2026

Scuola di Alpinismo “Franco Gentile”
CAI Asti

Lezioni Teoriche- Presso la sede in C.so Palestro 11; ore 21,00
Presentazione del corso e materiali ed equipaggiamento
Nodi e legature
Catena d'assicurazione 
Preparazione di una salita
Caratteristiche del ghiaccio alpino e di cascata
Autosoccorso in valanga e Gestione emergenze
Storia dell’Alpinismo su ghiaccio

13/01/2026
16/01/2026
20/01/2026
27/01/2026
03/02/2026
10/02/2026
20/02/2026

Uscite pratiche

Giornata del Ghiaccio
Domenica

Sabato e Domenica
Domenica

Sabato e Domenica

11/01/2026
18/01/2026

24-25/01/2026
08/02/2026

14-15/02/2026

Informazioni
Presso la sede del CAI in c.so Palestro, 11

il martedì e il venerdì ore 21,00-22,00
Direttore: Dario Francese – 3337868572
Vicedirettore: Pierangelo Marucco – 3393172823
Segretario: Giovanni Ramello – 3343889244

Nota bene: le condizioni 
meteorologiche possono far 

differire le date indicate.

CAI Sezione di Asti


