



CAI Sezione di Asti

Scuola di Alpinismo "Franco Gentile"
CAI Asti



30^o Corso di Cascate di Ghiaccio 2026



Uscite pratiche

11/01/2026	Giornata del Ghiaccio
18/01/2026	Domenica
24-25/01/2026	Sabato e Domenica
08/02/2026	Domenica
14-15/02/2026	Sabato e Domenica

Lezioni Teoriche- Presso la sede in C.so Palestro 11; ore 21,00

13/01/2026	Presentazione del corso e materiali ed equipaggiamento
16/01/2026	Nodi e legature
20/01/2026	Catena d'assicurazione
27/01/2026	Preparazione di una salita
03/02/2026	Caratteristiche del ghiaccio alpino e di cascata
10/02/2026	Autosoccorso in valanga e Gestione emergenze
20/02/2026	Storia dell'Alpinismo su ghiaccio

Informazioni

Presso la sede del CAI in c.so Palestro, 11
il martedì e il venerdì ore 21,00-22,00

Direttore: Dario Francese – 3337868572

Vicedirettore: Pierangelo Marucco – 3393172823

Segretario: Giovanni Ramello – 3343889244

Nota bene: le condizioni meteorologiche possono far differire le date indicate.

Il costo del corso è di **€ 240**, per gli iscritti **under 25 anni € 200**, comprensivo dell'assicurazione e del materiale tecnico. Si richiede adeguata dotazione alpinistica per l'alta montagna e la **dotazione personale di Artva, Sonda e Pala**. Gli istruttori sono disponibili a dare informazioni circa l'attrezzatura. La quota d'iscrizione **non comprende** le spese di trasporto ai siti di scalata, vitto e alloggio per le uscite di due giorni consecutivi. È richiesto un **certificato medico** di sana e robusta costituzione redatto dal Medico di famiglia e occorre essere in regola con l'**iscrizione al CAI**.